Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
hasta NG381
hasta PN 0,5 bar

W - Contacto intermitente
2.1.2 Referencia de tipos FSA
(ejemplo de pedido)
FSA - 076 - 2 . X / FT200 / 12
Indicador de nivel de fluido
Tamaño nominal
≅ Distancia entre centros de ejes de tornillos
076
127
176
254
381
Material de junta
2 = Viton (FKM)
1 = Perbunan (NBR)
Serie
(fijado por el fabricante)
Función suplementaria de termómetro
– = sin función suplementaria
T = Termómetro en tubo indicador
FT 200 = Termómetro sensor 200 mm
FT 300 = Termómetro sensor 300 mm
TSE 60 = Termostato temperatura nominal   60 °C
TSE 70 = Termostato temperatura nominal   70 °C
TSE 80 = Termostato temperatura nominal   80 °C
Condiciones de montaje
Rosca de tornillo hueco
M 12 (standard)
M 10 (no en TSE)
Códigos de tipos  FSK
(ejemplo de pedido)
FSK - 127 - 2 . X / O / FT200 / 12 / ...
Control de nivel de fluido
Tamaño nominal
≅ Distancia entre centros de tornillo
127
176
254
381
Material de junta
2 = Viton (FKM)
Serie
(fijado por el fabricante)
Función de conexión
O = Contacto de reposo se abre en el nivel de conexión
C = Contacto de trabajo se cierra en el nivel de conexión
W = Contacto intermitente se abre y cierra en el nivel de conexión
(conector Z4 = standard)
Función suplementaria de termómetro
– = sin función suplementaria
FT 200 = Termómetro sensor  200 mm
FT 300 = Termómetro sensor  300 mm
TSE 60 = Termostato temperatura nominal  60 °C
TSE 70 = Termostato temperatura nominal  70 °C
TSE 80 = Termostato temperatura nominal  80 °C
Condiciones de montaje
Rosca de tornillo hueco
M 12 ( standard)
M 10 ( no en TSE )
Conector
Ningún dato = 3 polos MPM (standard)
Z4 = 4 polos Hirschmann
SEW = 4 polos M12x1 (conector de sensor)
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
4
2.1.4 Tipo
Los aparatos están diseñados
para montar directamente en los
contenedores de fluido de
presión.
2.1.5 Tipo de conexión
FSA / FSK
La fijación se realiza mediante
dos tornillos huecos. Como
taladros de conexión se pueden
ejecutar tanto roscas como
también orificios de paso (13, 11).
TSE
El termostato se puede montar en
lugar del tornillo hueco inferior del
FSA/FSK.
2.1.6 Sentido del montaje
FSA - vertical en la pared de
contenedor
FSK - vertical en la pared de
contenedor (conector
para el fondo del
contenedor)
TSE - en lugar del tornillo
hueco inferior M12
(FSA)
TSE-L - en lugar del tornillo
hueco inferior M12
(FSK)
2.1.7 Peso
(véase tabla 2.1.3)
2.1.8 Sentido del caudal
cualquiera